KAPITEL 8	 DESTILLATION
8.1
KOLONNENSCHÜSSE FÜR FÜLLKÖRPER
KAPITEL 8 		 DESTILLATION
8.2
Kolonnenschüsse mit Kegelschliff
•	 verfügen standardmäßig über einen ummantelten
Kopfschliff (Hülse) und einen nicht ummantelten
Basisschliff (Kern)
•	 geeignet für ungeordnete Packungen/Füllkörper
DN NS H
[mm]
Füllhöhe
H1
Füllmenge
[ml]
Bestell-Nr.
15 14/23 ACJ015/1423/0200
15 14/23 ACJ015/1423/0300
15 14/23 ACJ015/1423/0400
15 14/23 ACJ015/1423/0500
20 14/23 ACJ020/1423/0200
20 14/23 ACJ020/1423/0300
20 14/23 ACJ020/1423/0400
20 14/23 ACJ020/1423/0500
20 19/26 ACJ020/1926/0200
20 19/26 ACJ020/1926/0400
20 19/26 ACJ020/1926/0500
20 19/26 ACJ020/1926/0600
20 19/26 ACJ020/1926/0800
20 19/26 ACJ020/1926/1000
25 29/32 ACJ025/2932/0200
25 29/32 ACJ025/2932/0300
25 29/32 ACJ025/2932/0400
25 29/32 ACJ025/2932/0500
25 29/32 ACJ025/2932/0800
25 29/32 ACJ025/2932/1000
30 29/32 ACJ030/2932/0200
30 29/32 ACJ030/2932/0300
30 29/32 ACJ030/2932/0500
30 29/32 ACJ030/2932/0600
30 29/32 ACJ030/2932/0800
30 29/32 ACJ030/2932/1000
30 29/32 ACJ030/2932/1200
30 29/32 ACJ030/2932/1500
Kolonnenschüsse mit Kegel-/ Kugelschliff
•	 verfügen standardmäßig über einen ummantelten
Kopfschliff (Hülse) und einen nicht ummantelten
Basisschliff (Kugel
•	 geeignet für ungeordnete Packungen/Füllkörper
DN NS S H
[mm]
Füllhöhe
H1
Füllmenge
[ml]
Bestell-Nr.
30 29/32 35/25 ACJ030/3525/0200
30 29/32 35/25 ACJ030/3525/0300
30 29/32 35/25 ACJ030/3525/0500
30 29/32 35/25 ACJ030/3525/0600
30 29/32 35/25 ACJ030/3525/0800
30 29/32 35/25 ACJ030/3525/1000
30 29/32 35/25 ACJ030/3525/1200
30 29/32 35/25 ACJ030/3525/1500
30 29/32 40/25 ACJ030/4025/0200
30 29/32 40/25 ACJ030/4025/0300
30 29/32 40/25 ACJ030/4025/0500
30 29/32 40/25 ACJ030/4025/0600
30 29/32 40/25 ACJ030/4025/0800
30 29/32 40/25 ACJ030/4025/1000
30 29/32 40/25 ACJ030/4025/1200
30 29/32 40/25 ACJ030/4025/1500
KAPITEL 8	 DESTILLATION
8.3
Kolonnenschüsse mit Kugelschliff, Ausführung A
DN S H
[mm]
Füllhöhe
H1
Füllmenge
[ml]
Bestell-Nr.
30 35/25 ACJS030/3525/0200
30 35/25 ACJS030/3525/0300
30 35/25 ACJS030/3525/0500
30 35/25 ACJS030/3525/0600
30 35/25 ACJS030/3525/0800
30 35/25 ACJS030/3525/1000
30 35/25 ACJS030/3525/1200
30 35/25 ACJS030/3525/1500
30 40/25 ACJS030/4025/0200
30 40/25 ACJS030/4025/0300
30 40/25 ACJS030/4025/0500
30 40/25 ACJS030/4025/0600
30 40/25 ACJS030/4025/0800
30 40/25 ACJS030/4025/1000
30 40/25 ACJS030/4025/1200
30 40/25 ACJS030/4025/1500
50 64/40 ACJS050/6440/0400
50 64/40 ACJS050/6440/0600
50 64/40 ACJS050/6440/0800
50 64/40 ACJS050/6440/1000
50 64/40 ACJS050/6440/1200
50 64/40 ACJS050/6440/1500
•	 verfügen standardmäßig über einen ummantelten
Kopfschliff (Schale) und einen nicht ummantelten
Basisschliff (Kugel )
•	 ab DN50 ist auch der Basisschliff ummantelt
•	 geeignet für ungeordnete Packungen/Füllkörper
Kolonnenschüsse mit Kugelflanschen
•	 mit silberverspiegelten Hochvakuummantel (10-7
mbar) mit Dehnungsbalgen und Sichtstreifen
•	 Kopfschliff F2 ummantelt
•	 Basisschliff F1 ummantelt
•	 ...-01 ohne Auflagering
•	 geeignet für strukturierte Packungen
DN KF
DN
H
[mm]
Füllhöhe
H1
Füllmenge
[ml]
Bestell-Nr.
50 50 ACJ050/050/0400-K
50 50 ACJ050/050/0600-K
50 50 ACJ050/050/0800-K
50 50 ACJ050/050/1000-K
50 50 ACJ050/050/1200-K
50 50 ACJ050/050/1500-K
80 80 ACJ080/080/0500-K
80 80 ACJ080/080/1000-K
80 80 ACJ080/080/1500-K
100 100 ACJ100/100/0500-K
100 100 ACJ100/100/1000-K
100 100 ACJ100/100/1500-K
120 150 ACJ120/150/0500-K
120 150 ACJ120/150/1500-K
150 150 ACJ150/150/0500-K
150 150 ACJ150/150/1000-K
150 150 ACJ150/150/1500-K
KAPITEL 8 		 DESTILLATION
8.4
Kolonnenschüsse mit Planflansch KF
DN KF
DN
H
[mm]
Füllhöhe
H1
Füllmenge
[ml]
Bestell-Nr.
50 50 ACJ050/050/0400-F33
50 50 ACJ050/050/0600-F33
50 50 ACJ050/050/0800-F33
50 50 ACJ050/050/1000-F33
50 50 ACJ050/050/1200-F33
50 50 ACJ050/050/1500-F33
80 80 ACJ080/080/0500-F33
80 80 ACJ080/080/1000-F33
80 80 ACJ080/080/1500-F33
100 100 ACJ100/100/0500-F33
100 100 ACJ100/100/1000-F33
100 100 ACJ100/100/1500-F33
150 150 ACJ150/150/0500-F33
150 150 ACJ150/150/1000-F33
150 150 ACJ150/150/1500-F33
•	 mit silberverspiegelten Hochvakuummantel (10-7
mbar) mit Dehnungsbalgen und Sichtstreifen
•	 zur Rektifikation unter weitgehend adiabaten
Bedingungen
•	 Kopfschliff F3 ummantelt
•	 Basisschliff F3 ummantelt
•	 ...-01 ohne Auflagering
Kolonnenschüsse mit Planflansch PF
•	 mit silberverspiegelten Hochvakuummantel (10-7
mbar) mit Dehnungsbalgen und Sichtstreifen
•	 zur Rektifikation unter weitgehend adiabaten
Bedingungen
•	 Kopfschliff F4 ummantelt
•	 Basisschliff F4 ummantelt
•	 ...-01 ohne Auflagering
DN KF
DN
H
[mm]
Füllhöhe
H1
Füllmenge
[ml]
Bestell-Nr.
50 50 ACJ050/050/0400-P
50 50 ACJ050/050/0600-P
50 50 ACJ050/050/0800-P
50 50 ACJ050/050/1000-P
50 50 ACJ050/050/1200-P
50 50 ACJ050/050/1500-P
80 80 ACJ080/080/0500-P
80 80 ACJ080/080/1000-P
80 80 ACJ080/080/1500-P
100 100 ACJ100/100/0500-P
100 100 ACJ100/100/1000-P
100 100 ACJ100/100/1500-P
150 150 ACJ150/150/0500-P
150 150 ACJ150/150/1000-P
150 150 ACJ150/150/1500-P
KAPITEL 8	 DESTILLATION
8.5
•	 verfügen standardmäßig über einen ummantelten
Kopfschliff (Schale) und einen nicht ummantelten

20 55 1.4435 DX
30 55 1.4435 DX
43 55 1.4435 DX
50 55 1.4435 DX
80 55 1.4435 DX
KAPITEL 8 		 DESTILLATION
8.6
•	 verfügen standardmäßig über einen ummantelten
Kopfschliff (Hülse) und einen nicht ummantelten
Basisschliff (Kern)
DN NS H
[mm]
H1
[mm]
Bestell-Nr.
15 14/23 ACV015/1423/0200
15 14/23 ACV015/1423/0300
15 14/23 ACV015/1423/0500
20 19/26 ACV020/1926/0200
20 19/26 ACV020/1926/0300
20 19/26 ACV020/1926/0500
20 19/26 ACV020/1926/0600
20 19/26 ACV020/1926/0800
20 19/26 ACV020/1926/1000
25 29/32 ACV025/2932/0300
25 29/32 ACV025/2932/0500
25 29/32 ACV025/2932/0600
25 29/32 ACV025/2932/0800
25 29/32 ACV025/2932/1000
25 29/32 ACV025/2932/1200
Vigreux-Kolonnenschüsse mit Kegel-/ Kugelschliff
Vigreux-Kolonnenschüsse mit Kugelschliff
•	 verfügen standardmäßig über einen ummantelten
Kopfschliff (Schale) und einen nicht ummantelten
Basisschliff (Kugel)
•	 Vigreuxkolonnen sind auf Wunsch auch mit
Kugelschliffkugeln und -Schale in Millimeter-Aus-
führung lieferbar
•	 verfügen standardmäßig über einen ummantelten
Kopfschliff (Hülse) und einen nicht ummantelten
Basisschliff (Kugel)
•	 Vigreuxkolonnen sind auf Wunsch auch mit Ku-
gelschliffkugeln in Millimeter-Ausführung lieferbar
DN NS S H
[mm]
H1
[mm]
Bestell-Nr
25 29/32 35/25 ACV025/3525/0300
25 29/32 35/25 ACV025/3525/0400
25 29/32 35/25 ACV025/3525/0500
25 29/32 35/25 ACV025/3525/0600
25 29/32 35/25 ACV025/3525/0800
25 29/32 35/25 ACV025/3525/1000
25 29/32 35/25 ACV025/3525/1200
25 29/32 40/25 ACV025/4025/0300
25 29/32 40/25 ACV025/4025/0400
25 29/32 40/25 ACV025/4025/0500
25 29/32 40/25 ACV025/4025/0600
25 29/32 40/25 ACV025/4025/0800
25 29/32 40/25 ACV025/4025/1000
25 29/32 40/25 ACV025/4025/1200
DN S H
[mm]
H1
[mm]
Bestell-Nr
25 35/25 ACVS025/3525/0300
25 35/25 ACVS025/3525/0400
25 35/25 ACVS025/3525/0500
25 35/25 ACVS025/3525/0600
25 35/25 ACVS025/3525/0800
25 35/25 ACVS025/3525/1000
25 35/25 ACVS025/3525/1200
25 40/25 ACVS025/4025/0300
25 40/25 ACVS025/4025/0400
25 40/25 ACVS025/4025/0500
25 40/25 ACVS025/4025/0600
25 40/25 ACVS025/4025/0800
25 40/25 ACVS025/4025/1000
25 40/25 ACVS025/4025/1200
Vigreux-Kolonnenschüsse mit Kegelschliff
KAPITEL 8	 DESTILLATION
8.7
DN S1 /
NS 1
S2 /
NS 2
H
[mm]
H1
[mm]
GL Böden Bestell-Nr.
30 29/32 29/32 18 5 ACTB030/2932/5
30 29/32 29/32 18 10 ACTB030/2932/10
50 64/40 64/40 18  5 ACTB050/6440/5
50 64/40 64/40 18 10 ACTB050/6440/10
50 45/40 45/40 18 5 ACTB050/4540/5
50 45/40 45/40 18 10 ACTB050/4540/10
Glockenbodenkolonnen mit Kugelschliff oder Kegelschliff und Isoliermantel
Glockenboden-Kolonnenschüsse mit Flansch
DN S1 / NS 1 S2 / NS 2 H
[mm]
H1
[mm]
GL Böden Bestell-Nr.
30 NS 29/32 NS 29/32 18 5 ACTBJ030/2932/5
30 NS 29/32 NS 29/32 18 10 ACTBJ030/2932/10
50 S 64/40 S 64/40 18  5 ACTBJ050/6440/5
50 S 64/40 S 64/40 18 10 ACTBJ050/6440/10
50 NS 45/40 NS 45/40 18 5 ACTBJ050/4540/5
50 NS 45/40 NS 45/40 18 10 ACTBJ050/4540/10
DN DN1/2 H
[mm]
H1
[mm]

[mm]
GL Böden Bestell-Nr.
80 DN80/F3 ACTSJ080-K
100 DN100/F3 ACTSJ100-K
80 DN80/F4 ACTSJ080-P
100 DN150/F4 ACTSJ100-P
DN S1 /
NS 1
S2 /
NS 2
H
[mm]
H1
[mm]
GL Böden Bestell-Nr.
30 29/32 29/32 18 5 ACTS030/2932/5
30 29/32 29/32 18 10 ACTS030/2932/10
50 64/40 64/40 18  5 ACTS050/6440/5
50 64/40 64/40 18 10 ACTS050/6440/10
50 45/40 45/40 18 5 ACTS050/4540/5
50 45/40 45/40 18 10 ACTS050/4540/10
Siebbodenkolonnen mit Kugelschliff oder Kegelschliff und Isoliermantel
DN S1 / NS 1 S2 / NS 2 H
[mm]
H1
[mm]
GL Böden Bestell-Nr.
30 NS 29/32 NS 29/32 18 5 ACTSJ030/2932/5
30 NS 29/32 NS 29/32 18 10 ACTSJ030/2932/10
50 S 64/40 S 64/40 18  5 ACTSJ050/6440/5
50 S 64/40 S 64/40 18 10 ACTSJ050/6440/10
50 NS 45/40 NS 45/40 18 5 ACTSJ050/4540/5
50 NS 45/40 NS 45/40 18 10 ACTSJ050/4540/10
Siebboden-Kolonnenschüsse mit Kugelschliff oder Kegelschliff
KAPITEL 8 		 DESTILLATION
8.10
Siebbodenkolonne mit Flansch und Isoliermantel

Füllkörperfänger
•	 werden am Kopf von Kolonnen eingesetzt
um Beschädigung von Rückflussköpfen oder
Kondensatoren durch eventuell hochgerissene
Füllkörper zu verhindern
•	 können nicht als Füllkörperträger eingesetzt
werden
•	 Material: Tantaldraht bespannter PTFE-Ring
•	 werden anstelle einer PTFE-Ringdichtung zwi-
schen die Glasbauteile eingespannt
DN D
[mm]
A frei
%
Bestell-Nr.
50 45 81 ACHP050-K
80 67 76 ACHP080-K
100 98 87 ACHP100-K
150 ACHP150-K
50 45 81 ACHP050-P
80 67 76 ACHP080-P
100 98 87 ACHP100-P
150 ACHP150-P
KAPITEL 8	 DESTILLATION
8.11
Probenehmer
•	 Probenehmer verfügt über einen Normhahn NS

Kolonne bis DN050 AP050
Kolonne bis DN100 AP100
Temperaturmesstasche/Probenentnahmetasche
Temperaturmessstutzen/Probenentnahmestutzen
Beschreibung Bestell-Nr.
Kolonne bis DN050 Temperatur ABT050
Kolonne bis DN100 Temperatur ABT100
Kolonne bis DN150 Probe ABT150
Beschreibung Bestell-Nr.
Kolonne bis DN050 Temperatur APT050
Kolonne bis DN100 Temperatur APT100
KAPITEL 8 		 DESTILLATION
8.12
Füllkörperträger
für DN D L Bestell-Nr.
50 26 50 ACSD050
80 44 75 ACSD080
100 63 105 ACSD100
150 ACSD150
•	 stellt bei kleinen Durchmessern zentrale Flüssig-
keitsaufgabe auf die nächste Kolonne sicher
•	 freier Querschnitt ist auch für den Einsatz mit
geordneten Packungen ausreichend
•	 werden zusammen mit einem PTFE-Zwischenring
in die Kolonnenschüsse eingesetzt, welcher im
Lieferumfang enthalten ist
Leittrichter für Isoliermantel-Kolonnen
•	 werden in Standard-Flanschverbindung einge-
spannt und übernehmen gleichzeitig die Funktion
einer Ringdichtung
•	 beim befüllen der Kolonnen ist auf den notwen-
digen Abstand der Füllkörper zur Unterkante des
Leittrichters zu achten
DN D
[mm]
A frei
%
Bestell-Nr.
50/30 20 51 ACDLJ050-K
80/50 35 49 ACDLJ080-K
100/80 55 47 ACDLJ100-K
150/150 ACDLJ150-K
ACDLJ050-P
ACDLJ080-P
ACDLJ100-P
ACDLJ150-P
Leittrichter für Kolonnen
DN D
[mm]
A frei
%
Bestell-Nr.
50 ACDL050-K
80 ACDL080-K
100 ACDL100-K
150 ACDL150-K
50 ACDL050-P
80 ACDL080-P
100 ACDL100-P
150 ACDL150-P
•	 werden am Kopf von Kolonnen eingesetzt
um Beschädigung von Rückflussköpfen oder
Kondensatoren durch eventuell hochgerissene
Füllkörper zu verhindern
•	 können nicht als Füllkörperträger eingesetzt
werden
•	 Material: Tantaldraht bespannter PTFE-Ring
•	 werden anstelle einer PTFE-Ringdichtung zwi-
schen die Glasbauteile eingespannt
KAPITEL 8	 DESTILLATION
8.13
DN D
[mm]
A frei
%
Bestell-Nr.
50/30 25 88 ACHPJ050-K
80/50 45 98 ACHPJ080-K
100/80 67 100 ACHPJ100-K
150/100 ACHPJ150-K
50/30 25 88 ACHPJ050-P
80/50 45 98 ACHPJ080-P
100/80 67 100 ACHPJ100-P
150/100 ACHPJ150-P
Füllkörperfänger für gemantelte Bauteile
•	 werden am Kopf von Kolonnen eingesetzt
um Beschädigung von Rückflussköpfen oder
Kondensatoren durch eventuell hochgerissene

ventil GNV 8 ermöglicht preiswerten Kolonnen-
aufsatz
•	 für Betrieb unter Normaldruck geeignet
•	 verfügen standardmäßig über einen raumsparen-
de variante zu Destillatbrücken
Eingang
E
Ausgang NS
A
H
[mm]
L
[mm]
Kühlfläche Bestell-Nr.
NS 19/26 NS 14/23 ACRM1926/1423/XX-S1
NS 29/32 NS 14/23 ACRM2932/1423/XX-S1
NS 29/32 NS 29/32 ACRM2932/2932/XX-S1
S 40/25 NS 29/32 ACRM4025/2932/XX-S1
Flüssigkeitsteiler mit Brüdendom
Flüssigkeitsteiler mit zwei Glasnadelventilen
•	 Kolonnenaufsatz mit intensiv-Kühlern und Vaku-
umrahmen

horizontalem Glasnadelventil GNV 8
•	 Konstruktion verhindert unkontrollierte Rücklauf
auch nur geringer Destillatmengen
•	 kein Intensiv-Kühler sondern Doppelschlan-
gen-Kühler vorgesehen
•	 für Betrieb unter Normaldruck geeignet
Eingang
E
Abgang
A
H
[mm]
L
[mm]
Kühlfläche Bestell-Nr.
NS 14/23 S 19 ACRM1423/1909/XX-S2
NS 19/26 S 19 ACRM1926/1909/XX-S2
NS 29/32 S 19 ACRM2932/1909/XX-S2
S 40/25 S 19 ACRM4025/1909/XX-S2
Eingang
E
Abgang
A
H
[mm]
L
[mm]
Kühlfläche Bestell-Nr.
NS 14/23 NS 14/23 ACRM1423/1423/XX-S3
NS 19/26 NS 14/23 ACRM1926/1423/XX-S3
NS 29/32 NS 14/23 ACRM2932/1423/XX-S3
NS 29/32 NS 29/32 ACRM2932/2932/XX-S3
S 40/25 NS 29/32 ACRM4025/2932/XX-S3
Flüssigkeitsteiler mit vertikalem Glasnadelventil
KAPITEL 8 		 DESTILLATION
8.16
Flüssigkeitsteiler mit Temperiermantel, Ausführung A

•	 verfügen über einen Brüdendom, der einen
unkontrollierten Rücklauf auch nur geringer Destil-
latmengen verhindert
•	 im Vakuumrahmen werden Spindelventile als
Absperrventile (Größe SPV 6) und als Belüftungs-
ventil (SPV 3) verwendet
Eingang
E
Abgang
A
H
[mm]
L
[mm]
Kühlfläche Bestell-Nr.
NS 29/32 NS 29/32 ACRM2932/2932/XX-S6
S 40/25 NS 29/32 ACRM4025/2932/XX-S6
KF 80 KF 25 ACRM080/025/XX-K-S6
Flüssigkeitsteiler mit Abnahme-Kühlrohr
•	 Leitstab läuft in vakuumdichter PTFE-Buchse und
wird über Ventilverschraubung betätigt
•	 eingestelltes Teilungsverhältnis bleibt auch bei

Rückflussteiler manuell
•	 GL mit GL18 für DN2
DN DN1/2 L
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
L3
[mm]
L4
[mm]
A frei
%
Bestell-Nr.
40 ACRM040-K
50 ACRM050-K
80 ACRM080-K
100 ACRM100-K
150 ACRM150-K
40 ACRM040-P
50 ACRM050-P
80 ACRM080-P
100 ACRM100-P
150 ACRM150-P
•	 Kondensat wird unterhalb des Schlangen-Kühlers
gesammelt und gelangt über zentralen Ablauf in
den Schwenktrichter
•	 Elektromagnete und Taktgeber sind separat zu

[mm]
Bem. Bestell-Nr.
NS 19/26 NS 14/23 260 110 SAA 09086 01
NS 29/32 NS 14/23 260 110 ummantelt SAA 09086 11
Mikro-Flüssigkeitsteiler, elektromagnetisch betätigt
KAPITEL 8	 DESTILLATION
8.19
Rückflussteiler mit Isoliermantel, manuell
DN DN 1 DN2 L
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
Bestell-Nr.
50/30 30 50 ACRMJ030-K
80/50 50 80 ACRMJ050-K
100/80 80 100 ACRMJ080-K
150/100 ACRMJ100-K
50/30 30 50 ACRMJ030-P
80/50 50 80 ACRMJ050-P
100/80 80 100 ACRMJ080-P
150/100 ACRMJ100-P
•	 GL mit GL18 anstatt Flansch für DN2
Flüssigkeitsverschlüsse mit Ventil
DN DN 1 L
[mm]
L1
[mm]
Bestell-Nr.
15 15 ACLS015/015-K
25 25 ACLS025/025-K
40 25 ACLS040/025-K
50 25 ACLS050/025-K
15 15 ACLS015/015-P
25 25 ACLS025/025-P
40 25 ACLS040/025-P
50 25 ACLS050/025-P
KAPITEL 8 		 DESTILLATION
8.20
KAPITEL 8	 DESTILLATION
8.21
Eingang
E
Abgang
A
NS/GL H
[mm]
L
[mm]
Durch-
satz
max. l/h
Kühlflä-
che
Bestell-Nr.
NS 29/32 NS 29/32 18 7 ACRE2932/2932/XX
NS 45/40 NS 29/32 18 7 ACRE4540/2932/XX
S 35/25 S 35/25 18 7 ACRE3525/3525/XX
elektromagnetisch betätigte Flüssigkeitsteiler, 12 Liter
elektromagnetisch betätigte Flüssigkeitsteiler, kurze Bauform
elektromagnetisch betätigte Flüssigkeitsteiler, 7 Liter

S 64/40 S 35/25 18 12 ACRE6440/3525/XX
Eingang
E
Abgang
A
NS/GL H
[mm]
L
[mm]
Durch-
satz
max. l/h
Kühlflä-
che
Bestell-Nr.
KF 50 KF15 18 7 ACRE050/015/XX-K
KF 80 KF15 18 12 ACRE080/015/XX-K
PF 50 PF15 18 7 ACRE050/015/XX-P
PF 80 PF15 18 12 ACRE080/015/XX-P
KAPITEL 8 		 DESTILLATION
8.22
Rückflussteiler, elektromagnetisch betätigt
DN DN DN2 L
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
L3
[mm]
Bestell-Nr.
40 15 15 ACRE040-K
50 15 15 ACRE050-K
80 25 25 ACRE080-K
100 25 25 ACRE100-K
150 25 25 ACRE150-K
40 15 15 ACRE040-P
50 15 15 ACRE050-P
80 25 25 ACRE080-P
100 25 25 ACRE100-P
150 25 25 ACRE150-P
•	 Flüssigkeitsverschluss ist bei elektromagnetisch
betätigten Flüssigkeitsteilern immer erforderlich,
um einen Dampfeintritt in die Destillatleitung zu
verhindern
•	 Elektromagnet und Zeitschaltgerät sind getrennt
zu bestellen
Rückflussteiler elektromagnetisch betätigt mit Isoliermantel
DN DN 1 DN2 L
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
Bestell-Nr.
30 50 15 ACREJ030-K
50 80 15 ACREJ050-K
80 100 25 ACREJ080-K
100 150 25 ACREJ100-K
30 50 15 ACREJ030-P
50 80 15 ACREJ050-P
80 100 25 ACREJ080-P
100 150 25 ACREJ100-P
•	 GL mit GL18anstatt Flansch für DN2
KAPITEL 8	 DESTILLATION
8.23
KAPITEL 8 		 DESTILLATION

•	 Glasnadelventil GNV 8 als Absperrventil
•	 im Vakuumrahmen kommen Spindelventile der
Größe SPV 10 als Absperrventil und in der Größe
SPV 6 als Belüftungsventil zum Einsatz
Eingang
E
 Abgang
A
NS H
[mm]
L
[mm]
Durchsatz
max. l/h
Bestell-Nr.
NS 29/32 NS 29/32 29/32 8 ACSE2932/2932/XX
S 35/25 NS 29/32 29/32 8 ACSE3525/2932/XX
S 64/40 NS 29/32 34/35 12 ACSE6440/2932/XX
S 64/40 S 35/25 34/35 12 ACSE6440/3525/XX
KF 50 KF 15 34/35 12 ACSE050/015/XX-K
KF 80 KF 25 12 ACSE080/025/XX-K
PF 50 PF 15 ACSE050/015/XX-P
PF 80 PF 25 ACSE080/025/XX-P
Zwischenstücke zur Rücklaufmessung mit Isoliermantel, Ausführung B
•	 bei diesem Zwischenstück zur Rücklaufmessung
mit silber verspiegeltem Isoliermantel ist die Mar-
kierung durch den Sichtstreifen zu beobachten